

קרה קורה יקרה :

המועמדת לנשיאות דליה דורנר: "אין סתירה בין היהדות לדמוקרטיה - בשבילי הם אחד"

הרב יצחק לוי, ציין כי "הקונפליקטים והמתח ההולך וגובר ביחס שבין יהודית לדמוקרטיה בתוך העם היהודי, מדאיגים. החוק המוצע אינו עניין משפטי אלא עניין ערכי עבור החברה. טרם מצאתי נוסחה שבה הערכים יתאחדו ויהיו הרמוניים האחד עם השני. אנחנו רוצים לחיות ביחד ולכן צריכים ללכת בדרך של ויתורים האחד כלפי השני".

סגן נשיא למחקר במכון הישראלי לדמוקרטיה, איש השמאל הקיצוני

פרופ' מרדכי קרמניצר, אמר: "הצעת החוק נראית לי מהלך משונה ולא מובן, שכן אף אחד אינו חולק על היותה של מדינת ישראל מדינת העם היהודי. בעצם העלאת החוק אנחנו דווקא הופכים את הנושא לשנוי במחלוקת. יש פה ניסיון להפוך את המדינה לפחות דמוקרטית, וכן ניסיון לתקוע אצבע בעיניים של הציבור הערבי במדינה".

בשבוע שעבר השתתפה דורנר בכנס עבודה של פורום הנשים בבית היהודי. "אני חושבת שצריך להביא לכל מקום, ובוודאי לנשיאות, ובוודאי במדינת ישראל, את ההסתכלות הנשית", אמרה בפאנל תחת הכותרת 'נשים יוצרות מציאות', בהנחיית ח"כ שולי מועלם-רפאלי. "ו"ר הבית היהודי השר נפתלי בנט הקדיש את דבריו לנושא החינוך הממלכתי דתי. "יש איזושהי משימה שיכולה להיות משימת דור - החמ"ד. השבוע קמנו לראות איזו כותרת שכביכול החמ"ד מתועדף יתר על המידה. כשאתה קורא את העיתון אתה חושב, שאולי יש מגורות מכסף בבתי הספר. תחשבו מה יש לנו תחת הידיים - יש לנו מערכת חינוך שלנו, חינוך ממלכתי דתי. זה חינוך לערכים, חינוך לקום כשמורה נכנס לכיתה, לכבד את האבא והאמא, לדעת תורה, להגיד מודה אני בבוקר, לומר קידוש, זה חינוך לתרום לעם ישראל ולא רק להיות ברדיפת הישגים, חינוך במה אני יכול לתת, ולא רק מה אני יכול לקבל".

"ו"ר הפורום, ח"כ מועלם-רפאלי אמרה כי "נשים דתיות יוצרות מציאות חדשה ומובילות היום בכל שדרות החברה הישראלית. בעסקים, במשפט, בחינוך, בלימוד תורה ולאחרונה גם בפוליטיקה. פורום הנשים בבית היהודי שמתכנס היום בפעם השנייה שם לעצמו מטרה להמשיך ולהעצים את כוחה ומעמדה של האישה בכל תחומי החיים מתוך שאיפה לשמור על ערכי המשפחה ועולם ההלכה".

מנכ"ל המפלגה, ניר אורבך, אמר: "לפני יותר מעשור הייתי שותף למהפכה אחרת, מהפכת לימוד התורה לנשים. יחד עם כמה מחברי, מנהלי מדרשות, הקמנו את פורום המדרשות התורניות לבנות על מנת לקדם ולמתג את לימוד התורה לנשים במסגרת ההלכתית המקובלת".

לקראת הכנס נערך סקר במגזר הדתי לאומי בשיתוף האתר 'כיפה', ולפיו 27% מהמגיזר חושבים שבמדינת ישראל צריכה להיות נשיאה אשה בעוד שרק 13% חושבים שלא. 47% חושבים שלא רלוונטי אם זה גבר או אשה, ואילו 9% חושבים שהמועמדות הקיימות לא מספיק אטרקטיביות.



במכללה האקדמית הדתית לחינוך חמדת הדרום בשדות נגב' התקיים בשבוע שעבר כנס בנושא נחיצותו של חוק יסוד: מדינה יהודית ודמוקרטיה. הכנס נערך בשיתוף פעולה של המכון הישראלי לדמוקרטיה ומכללת חמדת הדרום, בצל הצעת חוק המונחת בימים אלה על שולחן הכנסת בנושא. הכנס כלל שלושה מושבים, בהם נדונו סוגיות מרכזיות המתעוררות בעקבות השאיפה לקבוע עיגון חוקתי נוסף לזהות המדינה היהודית ודמוקרטיה.

בכנס השתתפו שופטת בית המשפט העליון (בדימוס) ונשיאת מועצת העיתונות דליה דורנר, נשיא חמדת הדרום פרופ' אבי לוי, רקטור חמדת הדרום פרופ' זכריה מדר, שר החינוך לשעבר ודיקן הסטודנטים במכללה הרב יצחק לוי, סגני הנשיא למחקר במכון הישראלי לדמוקרטיה פרופ' מרדכי קרמניצר ופרופ' ידיה שטרן, ראש המכון לחינוך מתקדם בסמינר הקיבוצים פרופ' נמרוד אלוני, וישראל הראל ממנסחי הצעת החוק האחרונה בנושא ועוד.

שופטת בית המשפט העליון בדימוס ונשיאת מועצת העיתונות, דליה דורנר, אמרה באירוע: "מבחינת החוק מגילת העצמאות מספקת אותי לגמרי, ויש בה הכל. אם אנחנו כמדינה וכעם, נקיים את ההכרזה ואת ההבטחה שלה - דיינו". עוד הוסיפה דורנר: "עבורי אין כל סתירה בין היהדות לדמוקרטיה, ובשבילי הם אחד. במורשת



יש ערכים שמשלבים בצורה נפלאה עם הדמוקרטיה. לדור שלי, המדינה היהודית היא נס, וכדי לשמור עליה צריך לשמור על דבר בסיסי של רוב יהודי ברור, שכן אין מדינת יהודים בלי יהודים". שר החינוך לשעבר ודיקן הסטודנטים במכללת חמדת הדרום,